NEWS RELEASE

〒040-0063
函館市若松町１２番５号
TEL  0138-83-1977（お問い合わせは、平日の 8:30～17:20）
URL: http://www.shr-isaribi.jp/

令和２年７月１７日

報道各位

「ながまれ号チョロＱ」の販売開始について

当社では、「ながまれ号チョロＱ」の販売を始めますのでお知らせします。

かねてより動くおもちゃをグッズ商品に取り揃えて欲しいとの声をいただき、観光列車としても

利用する地域情報発信列車「ながまれ号」の車両デザインで製作しました。函館山をモチーフにし

たラインと、漁り火や沿線の街灯りをイメージした黄色やオレンジ色の玉、そして夜空に浮かぶ星

座「北斗七星」・「オリオン座」を実際の車両を基づき再現をいたしました。

多くの皆さまにご愛用頂きたいと思いますので、広く発信にご協力をお願いします。

記

１．商品名 ：「ながまれ号チョロＱ」

       発売元／株式会社タカラトミーアーツ

       販売元／道南いさりび鉄道株式会社

 ２．製作個数：４，０００個

３．販売価格：１個９９０円（税込）

４．販売開始：２０２０年７月２３日（木・祝）

５．主な販売箇所

・道南いさりび鉄道本社窓口[平日のみ]

・いさりび鉄道五稜郭駅店（五稜郭駅内売店）

・道の駅みそぎの郷きこない（木古内駅前）

・ほっとマルシェおがーる（JR 新函館北斗駅内）

・函館蔦屋書店（函館市石川町）

・函館山ロープウェイ山頂売店（函館市元町）

・函館市青函連絡船記念館摩周丸売店（函館市若松町） ▲商品およびパッケージ   © TOMY

・いるか文庫（JR 函館駅２階）

・書泉グランデ（東京・神保町）

・北海道オプショナルツアーズ（札幌市中央区）

・秋田内陸縦貫鉄道阿仁合駅売店（秋田県北秋田市）

（営業日・時間は店舗ごとに異なります。）

※販売箇所は当社ＨＰで紹介（追加があれば順次掲載します）

６．その他

・アテンダント乗車の列車でも当面の間、販売を行います。また通信販売の取扱いを実施予定

・「チョロＱ」は株式会社タカラトミーの登録商標です。